中共太极集团
有 限 公 司 委员会文件

太极委发[2014]1号                   签发人:张春宏

中共太极集团有限公司委员会

关于做好 2014年春节“送温暖，关爱困难党员及老党员”

帮扶慰问活动的通知

各单位党组织：

为了贯彻落实党的十八大以及十八届三中全会精神，更好地

从思想、工作、生活上关心党员，建立健全党内激励、关怀、帮

扶机制，加强党组织凝聚力建设，2014 年春节将至，经集团公

司党委研究，决定开展“送温暖，关爱困难党员及老党员”帮扶

慰问活动，现将有关事宜通知如下：

一、高度重视，统筹安排慰问活动

认真开展好春节“送温暖”帮扶慰问活动，让职工倍感组织

的温暖和关心，对于增强企业凝聚力具有十分重要的意义，各单

位党组织要高度重视，把慰问工作作为当前一项重要任务。主要

领导要亲自参与走访慰问活动，认真开展好困难党员及老党员慰

问帮扶，与此同时，领导支持本单位工会按照集团公司工会的安

排布置，统筹开展好困难职工、劳模及退休职工等的慰问活动。

二、摸清对象，做好困难党员及老党员调查登记

1、困难党员慰问条件：党员本人或直系亲属患有重大疾病，

或遭受意外伤害，造成生活困难；党员赡养老人、抚养子女负担

重，造成生活困难；党员本人家庭因自然灾害，造成生活困难。

2、老党员慰问条件：建国前参加工作的老党员或党龄达 35

年的老党员。

各单位根据以上慰问条件，进行全面调查摸底，并填写好困

难党员调查登记表（见附表 1）和老党员调查登记表（见附表 2）

一式两份，一份本单位存档，作为本单位开展慰问帮扶的依据，

另一份于 2014年 1月 8日前报集团党办备案，集团党办选择党

组织关系隶属集团党委的特别困难的党员报国资委争取一定的

慰问经费。

三、精心组织，多渠道筹集慰问资金

各单位党组织要精心组织，落实责任，采取登门慰问、走进

工作岗位、召开座谈会等多种形式开展慰问活动。慰问经费由各

单位自行筹划，可从单位留存党费、工会经费中列支，困难党员

及老党员的慰问标准原则上每人不低于 500元，具体慰问标准由

各单位结合本单位实际研究决定，务必在春节前完成慰问工作。

四、认真做好慰问情况统计上报工作

各单位慰问工作结束后，要及时做好慰问工作小结，并将慰

问情况及慰问活动统计表（见附表 3）以电子件和纸质件于 2月

5日前报至集团党办。联系人：陈龙燕，联系电话：72864814（传

真），Email:tjdb2007@163.com.

附表：1、困难党员调查登记表；

2、老党员调查登记表；

mailto:Email:tjdb2007@163.com

3、2014年春节期间困难党员及老党员慰问情况统计表。

中共太极集团有限公司委员会

2014年 1月 2日

抄送：涪陵区国资委党委

  太极集团有限公司党委办公室       2014年 1月 3日印发

  拟稿：易会                              校对：易会